baik, yang diharapkan berperan dalam diri individu sebagai self of control dan juga

sebagai psikoterapi berdasarkan pada kerangka pikir moralitas dan religiusitas.

Biografi Imam Al-Ghazali

Imam Abu Hamid al Ghazali Muhammad bin Muhammad Ath-Thusiyy yang

terkenal dengan nama al Ghazali, ia lahir pada tahun 450 H/1058 M.di Ghazal, yang

berdekatan dengan Thus yang merupakan salah satu desa dari kota Khurasan, di Iran.

Ibu dari al Ghazali masih hidup dan berada di Baghdad Ketika ia dan saudaranya

sudah terkenal (Margaret Smith, 1944). Ayah al Ghazali bekerja sebagai penenun wol

kognitif yang berperan dalam perilaku manusia (Abu Hamid Al Ghazali).

Pengembaraan al Ghazali pada akhir tahun 490 H menuju Palestina, Hebron

dan Yerussalem, selanjutnya menuju kota Cairo Mesir. Setelah menuju kota Baghdad,

kemudian ke Iskandaria dan ketanah suci Mekkah dan Madina. Selanjutnya tahun 499

H/1105 M mengajar kembali di Madrasah Nidzamiyah Naisabur, dan kembali ke Thus

untuk mengembangkan pengetahuan dan kajian, serta sebuah khalaqah untuk para

mutasawwifin. Menurut Ibnu al Jauzi dalam catatan kroniknya al multazham fi Tarikh al

Muluk wal Umam sang hujjatul Islam wafat di hari Senin, 14 Jumadal Akhir tahun 505

H/18 Desember 1111 diusia 55 tahun.

Metode Penelitian

Jenis penelitian ini adalah penelitian literer (kepustakaan) atau yang sering

disebut dengan riset pustaka (library research), yaitu penelitian yang kajiannya dengan

menela’ah dan menelusuri berbagai literatur pustaka terkait penelitian yang dilakukan